



Spis treści:

ISSN: 1730-8186

egzemplarz bezpłatny

Konsultacje z mieszkańcami	2
Zbiórka krwi w Mszczonowie	4
Żałoba, która odmieniła naród	4
Bioróżnorodność rozstrzygnięta	6
Szkolni aktorzy zaprezentowali swoje umiejętności	7
MISTERIUM WIELKANOCNE W LUTKÓWCE	9
NOWA INICJATYWA KLASY INTEGRACYJNEJ	11
„Dzień Ziemi” u przedszkolaków	12
Smerfy uczyły się ekologii	12

Żałoba, która odmieniła naród



c.d. na stronie 4

XX lat mszczonowskiego Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości

Dwudziesta rocznica powstania mszczonowskiego Cechu zorganizowana została 10 kwietnia. Po nadejściu ze Smoleńska tragicznej wiadomości o śmierci pasażerów prezydenckiego Tu-154 szybko musiano zmienić charakter obchodów. Rzemieślnicy zdecydowali, że swoje święto ograniczą do uroczystej Mszy Świętej, wyświęcenia nowej siedziby oraz wręczenia nagród dla osób zasłużonych dla Cechu. Ze zrozumiałych powodów zrezygnowano z balu, który zastąpiono rocznicowym poczęstunkiem, jaki odbył się w dużej sali OSP Mszczonów.

Nabożeństwo w intencji Cechu odprawił duchowy przywódca rzemieślników, były proboszcz parafii p.w. Świętego Jana Chrzciciela, ks. prałat Lucjan Świdorski. Mówił on o rzemieślnikach jako o soli mszczonowskiej ziemi. Nawoływał o zgodę w ich szeregach oraz gratulował pięknego jubileuszu. Po Mszy, na koniec której odmówiono także modlitwy za tragicznie poległych w Smoleńsku, wszyscy uczestnicy obchodów udali się do nowej siedziby Cechu przy ulicy Żyrardowskiej. Prałat Świdorski dokonał poświęcenia obiektu, a następnie wspólnie z zaproszonymi gośćmi obejrzał zgromadzone tam historyczne pamiątki, świadczące o bogatej tradycji mszczonowskiego rzemiosła.

Trzecia część uroczystości odbyła się w Domu Strażaka, gdzie przed



ciąg dalszy na stronie 2



ciąg dalszy ze strony 1

rocznicowym poczęstunkiem gospodarze święta oraz zaproszeni goście mogli wygłosić przygotowane przemówienia. Prezes Cechu Andrzej Zieliński wspominał początki Cechu i to jak przy jego zakładaniu wspólnie z Łukaszem Koperskim oraz Tadeuszem Federowiczem korzystali ze wsparcia i wiedzy bardziej doświadczonych i starszych rzemieślników, wśród których byli między innymi: Zygmunt Olborski, Jerzy Rybiński, Ignacy Lewandowski, Waław Domalski i Jan Skoneczny. Prałat Lucjan Świdorski życzył Cechowi kolejnych twórczych lat i jeszcze raz

wzwał do zgody w rzemieślniczej rodzinie. Starosta Wojciech Szustakiewicz podziękował władzom Cechu obecnym i wcześniejszym za współpracę oraz przypomniał, że Forum Samorządowo Rzemieślnicze, które święci od kilku kadencji sukcesy wyborcze to także jego ugrupowanie, gdyż startował z jego listy. Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek nie omieszczał wspomnieć o wpływie rzemiosła na rozwój Mszczonowa i apelował o zgodną współpracę. Życzenia dalszego rozwoju złożyli także władzom mszczonowskiego Cechowi goście z Żyrardowa i Mławy - starszy żyrardowski Cechu Jan Kaliński i starszy mławskiego Cechu Zbigniew Małolepszy.

Przed samym poczęstunkiem wręczone zostały statuetki „Zasłużony dla Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Mszczonowie”. Złote statuetki otrzymali: ks. prałat Lucjan Świdorski, Grzegorz Janas oraz pośmiertnie Zygmunt Olborski - w imieniu którego wyróżnienie odebrała małżonka. Srebrną statuetkę przyznano natomiast Markowi Zientkowi. Rzemieślnicze nagrody wręczali: obecny prezes Cechu Andrzej Zieliński, były prezes Łukasz Koperski oraz honorowy starszy Cechu Waław Domalski.



W gronie osób zaproszonych do wzięcia udziału w rocznicowych obchodach byli: burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek, przewodniczący RM Mszczonowa Łukasz Koperski, Starosta Wojciech Szustakiewicz, honorowy starszy Cechu Waław Domalski, starszy żyrardowski Cechu Jan Kaliński, starszy mławskiego Cechu Zbigniew Małolepszy, dyrektor Zespołu Szkół w Mszczonowie Marianna Sosińska, właściciele Hotelu Panorama Lidia Więclawska i Grzegorz Janas oraz radni Miasta Mszczonowa - Piotr Chyła, Krzysztof Gołyński i Mirosław WIrowski.

M.L.



Konsultacje z mieszkańcami

W poniedziałek 12 kwietnia w sali kinowej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie konsultacyjne przedstawicieli projektanta oraz mszczonowskiego Urzędu Miejskiego z właścicielami działek zlokalizowanych przy

ulicach: Kościuszki, Młynarskiej, Poniatowskiego, Bagno, Bocznej, Spokojnej oraz Sportowej. Tematem spotkania było omówienie oraz przybliżenie mieszkańcom planowanych inwestycji w tym

rejonie.

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia przez projektanta koncepcji przebudowy wyżej wymienionych ulic. Omówiono kolejno elementy, które

zostaną wykonane w poszczególnych ulicach, tzn. zjazdy do posesji oraz parametry takie jak szerokość poszczególnych ulic i położenie chodników. Mieszkańcy dowiedzieli się m.in., że założenia projektowe przewidują na większości ulic nawierzchnie asfaltowe. Jedynie tam, gdzie szerokość



ulicy jest zbyt mała mają powstać ciągi pieszo-jezdne o szerokości 5,5 metra wyłożone kostką brukową.

Potem mieszkańcy mieli możliwość zadawania pytań. Najwięcej z nich dotyczyło kwestii związanych z planowaną rozbudową sieci kanalizacyjnej oraz możliwościami i kosztami związanymi z przyłączeniem do sieci nowych użytkowników oraz o tzw. kanalizację burzową. Burmistrz Józef Grzegorz Kurek zapewnił zebranych, że ok. 15 maja rozstrzygnięty zostanie przetarg na budowę kanalizacji i jeśli firmy biorące w nim udział nie złożą odwołań to prace powinny rozpocząć się bardzo szybko. Harmonogram prac przewiduje zakończenie inwestycji po 6 miesiącach od daty podpisania umowy. Koszt włączenia się indywidualnego odbiorcy do sieci kanalizacyjnej będzie wynosił ok. 1800 zł w przypadku jednorazowej wpłaty lub ok. 2000 zł przy płatności w ratach. Chętni na własny koszt będą musieli wykonać połączenie z siecią od wyjścia z budynku do przykanalika sieci. W miejscach, gdzie będzie to konieczne, powstanie również kanalizacja deszczowa, ale nie wszędzie jest to niezbędne. Na zakończenie mieszkańcy mieli jeszcze możliwość obejrzenia na planach dokładnego przebiegu inwestycji w pobliżu swoich posesji oraz ustalenia z projektantami położenia wjazdów na swoje działki.

Rafał Wasilewski



**„PUNKTY PRZEDSZKOLNE
w Gminie Mszczonów”**

PROJEKT REALIZOWANY W RAMACH
PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI

folia

DZIECI W WIEKU OD 3 DO 5 LAT ZAMIESZKAŁE NA TERENACH WIEJSKICH
ZAPRASZAMY DO PUNKTÓW PRZEDSZKOLNYCH UTWORZONYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W:

PIEKARACH tel. +48 46 857 49 27
BOBROWCACH tel. +48 46 857 44 91
LUTKÓWCE tel. +48 46 857 44 27
WRE CZY tel. +48 46 857 53 50

Zapewniamy:
bezpłatną opiekę nad dziećmi
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
pomoc psychologiczno-pedagogiczną (logopeda, psycholog)
wspaniałą zabawę połączoną z edukacją
bogato wyposażoną bazę dydaktyczną

Szczegółowych informacji o naborze udzielają
Punkty Przedszkole utworzone przy szkołach
podstawowych oraz biuro projektu:

Zespół Obsługi Placówek Oświatowych
w Mszczonowie
ul. Grójecka 45
96-320 Mszczonów
tel. +48 46 857 13 22

Okres realizacji projektu: od 1 marca 2010 r. do 31 lipca 2013 r. Człowiek - najlepsza inwestycja.

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Usługi szewskie

Mszczonów,
ul. Nowy
Rynek 2

**Już otwarte.
Zapraszamy!**



Zbiórka krwi w Mszczonowie



W środę 21 kwietnia w Mszczonowie z inicjatywy członków OSP Mszczonów - druha Andrzeja Sobczaka i druha Waldemara Suskiego odbyła się zbiórka krwi. W jednej z sal domu strażaka zorganizowano specjalny punkt, gdzie pielęgniarki z Centrum Krwiodawstwa MSWiA w Warszawie dokonywały wstępnych analiz krwi, mierzyły ciśnienie oraz pobierały krew do wstępnej analizy od mszczonowian, którzy tego dnia zdecydowali się wesprzeć tę szczytną akcję. Wcześniej każdy musiał wypełnić jeszcze specjalną ankietę. Jak powiedział nam Andrzej Sobczak krew zebrana podczas pierwszej akcji przeprowadzonej w mszczonowskim OSP w

październiku ubiegłego roku już się przydała.

- Krew, którą zebraliśmy w październiku została zgromadzona w specjalnym banku krwi, który w każdej chwili jest dostępny dla nas na potrzeby mieszkańców miasta i gminy Mszczonów. Mogę też powiedzieć, że jeden z mieszkańców naszego miasta już skorzystał z tej cennej pomocy podczas operacji, którą miał przeprowadzoną w jednym z warszawskich szpitali. Jednocześnie chciałbym podziękować wszystkim, którzy biorą udział w naszej akcji, a szczególnie młodzieży z mszczonowskiego LO i Zespołu Szkół - mówił Andrzej Sobczak. Podczas środowej zbiórki udało się zgromadzić 14 litrów krwi. Podczas dwóch i pół godziny trwania akcji wzięło w niej udział 36 mieszkańców miasta i gminy Mszczonów. Na uwagę zasługuje fakt, że w zbiorce licznie uczestniczyła młodzież z mszczonowskich szkół ponadgimnazjalnych.

Kolejna akcja zbiórki krwi zaplanowana została w połowie czerwca bieżącego roku. Pozostaje mieć nadzieję, że spotka się ona z równie dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem ze strony mieszkańców Mszczonowa.

Rafał Wasilewski



Żałoba, która odmieniła naród

Dni żałoby narodowej, jakie niedawno przeżyaliśmy po katastrofie w Smoleńsku zmieniły cały naród. Tak wielkiego poruszenia nie spodziewał się chyba nikt. Tłumy na żałobnych nabożeństwach oraz podczas pogrzebów osób, które zginęły 10 kwietnia, dzięki

mediom zobaczył cały świat. Biało-czerwone flagi powiewały w każdym mieście i wsi w Polsce. Publicyści wieszczyli odrodzenie polskiego patriotyzmu. Pozostaje tylko mieć nadzieję, że rzeczywiście nie mylili się. W naszym mieście modlitwy za uczestników

katastrofy odmawiane były podczas wszystkich Mszy Świątecznych, odprowadzanych w czasie żałoby. Osoby solidaryzujące się z rodzinami poległych wpisywały się do księgi kondolencyjnej wystawionej w hallu ratusza. Flagi z żałobnym kirem powiewały w mieście przeszło tydzień dłużej niż oficjalnie trwał okres żałobny, gdyż władze miasta słusznie uznały, że czas narodowej refleksji i zadumy powinien obowiązywać do chwili pogrzebania wszystkich ofiar





katastrofy. Burmistrz Mszczonowa, jako członek Narodowej rady Rozwoju, jaka powstała w tym roku przy Prezydencie RP, trzymał wartę przy trumnach Lecha i Marii Kaczyńskich, wystawionych w sali kolumnowej pałacu prezydenckiego. Tę smutną, aczkolwiek honorową posługę pełnił - jak sam stwierdził - w przekonaniu, że reprezentuje tam wszystkich mieszkańców gminy Mszczonów.

Każdy z nas widział morze polskich flag oraz tłumy, jakie gromadziły się w Warszawie i Krakowie. Każdy z nas na długo zapamięta stopy kwiatów na Krakowskim Przedmieściu oraz tysiące zniczy palących się przed siedzibą głowy państwa polskiego. Najcenniejsze są jednak te rzeczy, które dzieją się w takich chwilach w naszych sercach oraz te wydarzenia i gesty, które z reguły umykają w natłoku wydarzeń ogólnopolskim mediom. W niewielkim Mszczonowie wzruszające były wizyty klas zerowych w ratuszu w celu wpisania się do książki kondolencyjnej oraz zapalenia świecy pod tablicą pamiątkową, jaką w naszym mieście prezydent Lech

Kaczyński odstąpił w roku 2007. Osobiście byłem świadkiem przyjścia do ratusza klasy „O”c, której wychowawczynią jest pani

Irena Kurowska. Dzieci maszerowały przez miasto z białą-czerwoną flagą. Chorąży zmieniał się co chwila. Niesienie flagi było dla maluchów nie lada jakim wyróżnieniem. Klasowy wpis do książki kondolencyjnej został przyozdobiony rysunkami tulipanów, ulubionych kwiatów Pani Prezydentowej. Kwiaty rysowali najlepsi uczniowie: Martyna Ścisłowska, Ola Wieteska, Patryk Maciejczyk oraz Marta Mamczarek. Na zakończenie dzieci wyrecytowały patriotyczny wiersz, którego nauczyła ich wychowawczyni i udały się do Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej, stając się tym samym jej pierwszymi oficjalnymi zwiedzającymi. Z Izbą wiąże się także jeszcze jedna historia nawiązująca do smoleńskiej katastrofy. Pewna

mama, która przyszła do niej z pięcioletnim synem stwierdziła, że po katastrofie zrozumiała jak istotna jest dla narodu historia. Postanowiła się nią zainteresować, a na początek podjęła decyzję o poznaniu dziejów swojego miasta i najbliższej okolicy.

Podobno dzięki przelanej krwi powstają rzeczy wielkie i piękne. Paradoksalnie nieszczęście, jakiego doświadczyliśmy 10 kwietnia 2010 roku może stać się początkiem ogólnonarodowego przebudzenia. W końcu tego właśnie chciał Prezydent Kaczyński, abyśmy czuli się dumni ze swojego kraju, poznawali i szanowali jego historię oraz kultywowali narodowe tradycje.

M.L.



ŁĄCZYMY SIĘ W BÓLU Z OSIEROCONYMI RODZINAMI

Spółeczność ZSP w Osuchowie uczciła pamięć tragicznie zmarłych w katastrofie pod Smoleńskiem minutą ciszy. Na lekcjach wychowawczych uczniowie rozmawiali z wychowawcami o tym, co się zdarzyło. Mieli również możliwość podzielenia się z innymi swoimi emocjami - na głównym korytarzu stanęła tablica, na której mogli wpisać słowa współczucia.

Oto niektóre z nich:

Wielka strata dla Polski i smutek.

Nie ma słów, które wyraziłyby to, co się stało o 8.56 w Smoleńsku. Składamy serdeczne wyrazy współczucia, które płyną prosto z naszych serc.

Czemu dopiero teraz zaczęliśmy doceniać tych, którzy odeszli? Kiedy pięć lat temu umierał papież, byliśmy przygotowani. A tu taka tragedia.

Myślę, że do tej pory wiele osób nie może uwierzyć w tę okropną tragedię.

Na zawsze pozostaną w naszej pamięci.



Bioróżnorodność rozstrzygnięta

17, 18 i 19 marca w Małej Galerii Mszczonowskiego Ośrodka Kultury odbywał się pierwszy konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży zorganizowany w ramach XVIII Spotkań Artystycznych Szkół. Uczestnicy konkursu podzieleni zostali na trzy grupy wiekowe. Łącznie w konkursie wzięło udział 42 uczniów w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, klasy IV-VI oraz gimnazja. Tematem prac konkursowych była „Bioróżnorodność”. Nadzór nad przebiegiem konkursu i jego organizacją sprawowała Anna Lipińska-Broda, instruktor plastyczny MOK-u. Uczniowie podstawówki wykonywali swoje prace w dwóch technikach - pastelach lub olejnej. Dla starszych przeznaczona była trochę bardziej skomplikowana technika mieszana - tempera w połączeniu z collagem.

W piątek 23 kwietnia o godz. 14.00 wraz z otwarciem wystawy pokonkursowej prac ogłoszone zostały wyniki tegoż właśnie konkursu (zamieszczamy je poniżej). Tego też dnia młodym artystom nagrody wręczali wspólnie z Markiem Baumelem, wicedyrektorem MOK-u członkowie jury w składzie: Anna Pokora, artysta plastyk, Włodzimierz Warulić, artysta plastyk oraz Anna Lipińska-Broda, instruktor plastyki. Za zajęcie pierwszych miejsc w poszczególnych kategoriach wiekowych uczniowie nagrodzeni zostali wspaniałymi sztalugami, które z

pewnością pomogą im w dalszym rozwijaniu talentów plastycznych. Cztery zaś prace, wykonane przez Renatę Drzewiecką, Katarzynę Wojciechowską, Agnieszkę Zielińską i Julię Polak, przesłane zostały dodatkowo na ogólnopolski konkurs plastyczny o tematyce przyrodniczej.

Poniżej zamieszczamy wyniki konkursu:

Klasy I-III

I miejsce - Paulina Wojciechowska, Bobrowce
 I miejsce - Szymon Ręgowski, Piekary
 II miejsce - Bartosz Kuleta, Wręcza
 III miejsce - Klaudyna Wieteska, Bobrowce
 Wyróżnienie - Wiktoria Świdarska, Piekary

Klasy IV-VI

I miejsce - Klaudia Bodecka, Bobrowce

Sprzedam

Działkę w Zimnej Wodzie o pow. 1,6 ha z własnym wjazdem z trasy nr.50, częściowo zalesiona, piękne położenie.

Tel. 501 178 937

Rafał Wasilewski.

miejsce - Karolina Gronkiewicz, Piekary
 I miejsce - Małgorzata Szustkiewicz, Mszczonów
 III miejsce - Szymon Halczak, Lutkówka
 III miejsce - Katarzyna Maciszewska, Piekary
 Wyróżnienie - Malwina Wieteska, Bobrowce

Gimnazja

I miejsce - Angelika Mierzejewska, Osuchów
 I miejsce - Ewa Ręgowska, Osuchów
 II miejsce - Anna Bechcicka, Mszczonów
 II miejsce - Mariola Markus, Osuchów
 Wyróżnienie - Antonina Szulczyk, Mszczonów
 Wyróżnienie - Olga Malinowska, Mszczonów



Szkolni aktorzy zaprezentowali swoje umiejętności

W piątek 23 kwietnia w Mszczonowskim Ośrodku Kultury w ramach XVIII Spotkań Artystycznych Szkół odbył się szkolny turniej teatralny. W zmaganiach turniejowych zaprezentowało się osiem grup teatralnych: 6 ze szkół podstawowych i 2 reprezentujące gimnazja z terenu miasta i gminy.

Były to grupy teatralne: Arlekin ze Szkoły Podstawowej w Bobrowcach, Kleksik ze Szkoły Podstawowej w Lutkówe, Tabaluga ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie, Tęcza ze Szkoły Podstawowej w Osuchowie, Kajtek ze Szkoły Podstawowej w Piekarach, Bajka ze Szkoły Podstawowej we Wręczy, Teatr Alternatywa z Gimnazjum Publicznego w Mszczonowie oraz Teatr Młodych Artystów z Gimnazjum Publicznego w Osuchowie.

Tuż przed rozpoczęciem wśród młodych artystów, mających wkrótce wystąpić na scenie, można było zaobserwować lekkie zdenerwowanie i napięcie. Ich przygotowanie aktorskie oraz scenografię przygotowaną specjalnie na potrzeby poszczególnych spektakli oceniało bowiem profesjonalne jury. W jego składzie znaleźli się w tym roku: Hanna Fibich, instruktor teatralny, Jarosław Gajewski, aktor, wykładowca Akademii Teatralnej w Warszawie oraz Jerzy Łazewski, aktor.

Zmagania młodych miłośników teatru otworzyła Grażyna Pływaczewska,

dyrektor MOK-u.

Każda z grup miała za zadanie przygotować krótki spektakl w oparciu o wybrany scenariusz oraz z własnoręcznie przygotowaną scenografią i kostiumami. Jako pierwsza na scenie zaprezentowała się grupa Arlekin ze SP w Bobrowcach w zabaawnym przedstawieniu zatytułowanym „Wybranka dla księcia”



w reżyserii Małgorzaty Cybulskiej. Poważny problem szkolnej przemocy przedstawiła w swoim występie grupa Kleksik ze SP w Lutkówe. Młodzi artyści wystawili utwór „Lena” na podstawie opowiadania E.Mayer-Gliczy „Banda dziewcząt” w reżyserii Agnieszki Kwiatkowskiej. Widzom wyraźnie do gustu przypadła również nowatorska interpretacja „Romea i Julii” przygotowanego przez zespół Tabaluga ze SP w Mszczonowie wyreżyserowany przez Jolantę Waclawek.

Po zaprezentowaniu sześciu programów teatralnych szkół podstawowych i dwóch gimnazjalnych jury po naradzie



SALON MODA - OPTYK

OPTYCZNO - OKULISTYCZNY

TYLKO Z TĄ ULOTKĄ!!!

PRZY ZAKUPIE OKULARÓW KOREKCYJNYCH

ZA MINIMUM 150 ZŁ

RABAT 15%

promocja trwa do 30.05.2010

UWAGA!!! OKULISTA GRATIS* UWAGA!!! OKULISTA GRATIS* UWAGA!!!

***KUPUJĄC OKULARY ZA MINIMUM 350 ZŁ ZWRACAMY KOSZT OKULISTY**



postanowiło przyznać następujące nagrody: I miejsce dla grupy teatralnej Alternatywa z Gimnazjum w Mszczonowie za spektakl „Ślepy” w reżyserii Sylwii Grędy i Bogusławy Jabłońskiej (nagroda 600zł), II miejsce przypadło grupie teatralnej Kajtek ze SP

w Piekarach za przedstawienia „Kartka z pamiętnika pewnego Pietruszki” w reżyserii Renaty Szymerskiej (nagroda 500zł). Trzecie miejsce powędrowało zaś do grupy Kleksik ze SP w Lutkówe za spektakl „Lena” (nagroda 400 zł). Wyróżnienie przyznano zaś grupie

Arlekin ze SP w Bobrowcach (nagroda 300zł).

Nagrody finansowe w konkursie, upominki dla nauczycieli oraz poczęstunek ufundowane zostały przez Urząd Miejski w Mszczonowie.

Rafał Wasilewski



I miejsce - grupa teatralna "Alternatywa"



II miejsce - grupa teatralna "Kajtek"



III miejsce - grupa teatralna "Kleksik"



Wyróżnienie - grupa teatralna "Arlekin"

SALON MODA - OPTYK

OPTYCZNO - OKULISTYCZNY

OFERUJEMY:

- okulary korekcyjne
- największy wybór opravek
- okulary przeciwsłoneczne z polaryzacją
- bezpłatne badanie komputerowe ostrości wzroku
- kompleksowe badania okulistyczne
- fotochromy organiczne od 160 zł
- fotochromy mineralne od 80 zł
- płyn do soczewek kontaktowych
- drobne naprawy oraz różne akcesoria do okularów

RABATY

Zapisy do okulisty
tel.: 506-142-744
(okulista w soboty)

Zapraszamy
Pn, Czw, Sob 8:00-16:00
Wt, Śr, Pt 10:00-18:00

Mszczonów
ul. Morełowa 6
(przy targowisku miejskim)



MISTERIUM WIELKANOCNE W LUTKÓWCE

31 marca w naszej szkole uczniowie koła teatralnego „Kleksik” pod opieką p. Ewy Baumel i p. Agnieszki Kwiatkowskiej wystawili dla społeczności naszej szkoły Misterium Wielkopostne. Treść przedstawienia nawiązywała do zdarzeń, które miały miejsce prawie 2000 lat temu, ale jednocześnie młodzi aktorzy pokazali scenki z życia współczesnego. Pierwsza ze scenek pokazywała wyśmiewanie się z uczennicy, która bardzo dobrze się uczyła. Kolega tłumaczył jej jak to wspaniale jest żyć nie przywiązując wagi do zdobywania wiedzy, gdyż i tak ma wszystko o czym tylko zamarzy, bo ma bogatych rodziców.

Młodzi aktorzy ukazali także obraz umierającej młodej kobiety, która ma żal do Boga o tak wczesne odejście. Diagnoza: „białaczka- miesiąc życia” sprawiła, że kobieta przestała wierzyć w dobroć Boga. Dodatkowo opuścił ją narzeczony, który nie potrafił znieść jej umierania. W całej tej sytuacji próbowała ją wspierać siostra zakonna i dodawać otuchy w tym trudnym dla niej czasie.



Uczniowie pokazali także rodzinę w której ojciec alkoholik nie wspierał swej żony w wychowywaniu dzieci a jedynie dostarczał swej rodzinie trosk i bólu. Żona zastraszona i pełna wątpliwości nie potrafiła wspierać swych dzieci i nie miała odwagi przeciwstawić się tyranii swego męża. Z pokorą dźwigała swój krzyż i prosiła Boga o siły, by dalej żyć.

Wreszcie młode aktorki pokazały nam postaci dwóch młodych dziewcząt z których jedna z nich wątpiąca w miłość Boga nakłaniała swą koleżankę do zachowań złych i wypierających się wiary w istnienie Boga. Poddała w wątpliwość istnienie Boga, gdyż jej matka zmarła w młodym



wieku w cierpieniach, bo nikt jej nie podał pomocnej dłoni. Wskazywała na tych wszystkich ludzi, którzy żyją w biegu, w pogoni za sławą i pieniędzmi i nie dostrzegają drugiego człowieka tuż obok siebie. Magda jednak się nie poddała- zwróciła się do Jezusa na krzyżu o siłę do tego, by trwać w swej wierze.



Przez cały czas odgrywania scenek przez uczniów na scenie pojawiał się Jezus z krzyżem, a w tle brzmiały pieśni wielkopostne.

Uwieńczeniem naszego przedstawienia było symboliczne ukrzyżowanie Jezusa przez tych bohaterów przedstawienia, którzy nie wierzyli i wątpili w istnienie Boga. Pod krzyżem stanęła Maryja i Jan. A Jezus konając wyrzekł: „Ojcze wybacź im, bo nie wiedzą co czynią”



Występy naszych młodych aktorów spowodowały zadumę i zamyślenie na twarzach zgromadzonej publiczności.

Na zakończenie naszego wielkanocnego spotkania zostały rozdane nagrody dla wszystkich uczniów, którzy wzięli udział w szkolnym konkursie na pisanek wielkanocną. Wszystkie prace były piękne, wykonane na podobnym poziomie. Jury miało wielki problem z wyłonieniem zwycięzców, dlatego nagrodzono wszystkie prace z podkreśleniem tych, które się wyróżniały. Wszystkim uczestnikom konkursu oczywiście serdecznie dziękujemy za udział i zapraszamy za rok.



Drodzy czytelnicy przedstawienie które wystawili uczniowie naszej szkoły ukazało zwykłych ludzi, którzy wątpili bądź wierzyli. Przedstawienie to miało za cel przygotować serca naszych widzów do właściwego przeżycia Świąt Wielkanocnych. I zaledwie kilka dni po tych świętach dotarła do nas wiadomość o tragedii w Smoleńsku. Na uroczystym apelu uczciliśmy wspólną modlitwą i minutą ciszy tych, którzy tak tragicznie zginęli. Każdy z nas rozumie tragizm tej sytuacji. Jednocześnie ta tragedia uzmysłowiła nam jak cienka jest granica między życiem a śmiercią. Nikt z nas nie zna dnia ani godziny swojego odejścia z tego świata... dlatego może ta tragedia jest nauką dla nas wszystkich- tych malutkich i tych dużych, biednych i bogatych, zwykłych szarych ludzi i tych, którzy pełnią ważne funkcje życiowe- może to jest teraz czas na to, by zwolnić, by zacząć żyć lepiej, pełniej i godniej...tak, by nie wstydzić się spojrzeć sobie w oczy, by każdy dzień przeżyć najlepiej jak można- jakby miały być ostatnim...

„Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą....”

AGA





Bazy magazynowe w Mszczonowie i Żabiej Woli zapraszają do odwiedzenia swoich punktów handlowych

Posiadamy w dobrej cenie:

- opał m. in. węgiel orzech, eko groszek
- materiały budowlane i hutnicze
- pasze, nawozy mineralne, środki ochrony roślin
- płyty pilśniowe, lakierowane, płyty OSB
- stolarka wg zamówienia

Więcej informacji pod numerami telefonów:

- Mszczonów 046 - 857 1630, 857 1217, 0 694 129 283
- Żabia Wola 046 857 8222

**Pawilony "Hermes" i "Merkury" zapraszają na wiosenne zakupy!
Tylko u nas sprawdzona jakość i ciekawe wzory odzieży, obuwia
oraz szeroki wybór sprzętu AGD, RTV oraz mebli.**

SPRZEDAM SEGMENTY USŁUGOWO-MIESZKALNE 252m² w Centrum Żabiej Woli

**cena 3.450 zł/m²
wraz z działką 418m
tel. 0-606 389 428**

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

Termin oddania - I półrocze 2009. UWAGA - II gi etap budowy w/g życzeń klienta !!!

Agencja Ochrony Osób i Mienia

ORZEŁ



Mszczonów ul. Warszawska 6/8

tel.: (0...46) 857 13 45; 0-606 389 428

www.shu-mszczonow.pl; e-mail: sekretariat_shu@o2.pl

BEZPIECZEŃSTWO I ZAUFANIE



„NOWA INICJATYWA KLASY INTEGRACYJNEJ”

Klasa II D jest pierwszą, w życiu Szkoły Podstawowej w Mszczonowie, klasą integracyjną. Liczy ona 20 uczniów, w tym 5 dzieci z różnymi niepełnosprawnościami. Uczniowie klasy integracyjnej realizują program nauczania taki sam jak w każdej równoległej klasie. Treści programowe są obowiązkowe dla wszystkich uczniów. Nie ma różnic w jakości nauczania, ale w sposobie. W klasie integracyjnej pracuje dwóch nauczycieli: przedmiotowy - Małgorzata Głabińska oraz nauczyciel wspomagający - Beata Szustkiewicz, której zadaniem jest dostosowanie metod do potrzeb i możliwości uczniów niepełnosprawnych. W nauce kładzie się większy nacisk na współpracę, niż na rywalizację. W klasie nie ma uczniów „słabych”, „złych”. Są uczniowie, którzy osiągają sukcesy na miarę swoich możliwości.

Z dumą musimy przyznać, iż nasza klasa II D działa prężnie, pozwalając „rozwinąć skrzydła” wszystkim dzieciom uczęszczającym do niej. Dzięki pomocy sponsorów, którą okazali nam dwa lata temu posiadamy własnego laptopa, drukarkę, telewizor, magnetofon, DVD i pomoce dydaktyczne (tablice, plansze, płyty). W czasie tych dwóch lat podjęliśmy wiele inicjatyw, aby pozyskać nowe pomoce, pieniądze na nie. I tak w roku szkolnym 2008/2009 realizowaliśmy projekt edukacyjny w ramach wyrównywania szans edukacyjnych (napisany przez nauczycieli pracujących w tej klasie), dzięki któremu wzbogaciliśmy się o aparat fotograficzny, dyktafon, nowe płyty, książki i materiały plastyczne. Prace wykonane na zajęciach w czasie realizacji projektu zostały przekazane na loterię sylwestrową. W tym też roku zorganizowaliśmy charytatywne przedstawienie teatralne. Aktorzy Stowarzyszenia Teatralnego Badów wystawili w MOK spektakl wg Fernando Arrabala „Architekt i Cesarz Asyrii”.

W roku szkolnym 2009/2010 zdobyliśmy środki organizując na terenie szkoły kiermasz świąteczny. Obecnie przygotowujemy się do kolejnego przedsięwzięcia, czyli zorganizowania loterii fantowej, która będzie miała miejsce na Jarmarku Mszczonowskim 5 - 6 czerwca. Z tego też powodu szukamy sponsorów, którzy mogliby wesprzeć nasz cel. Wystaliśmy około 80 listów do firm, sklepów. I tym razem nie zawiedliśmy

się, pomoc okazało nam dużo firm.

Dyrekcja, uczniowie, rodzice, nauczyciele klasy integracyjnej Szkoły Podstawowej w Mszczonowie składają serdeczne podziękowania za przekazane wsparcie finansowo - rzeczowe naszym sponsorom. Oto oni:

Starostwo Powiatowe - inż. Wojciech Szustakiewicz
Przewodniczący Rady Miejskiej - Łukasz Koperski
TCL Operations Polska Sp. z o.o

Bank Spółdzielczy Mszczonów

FH STALBUD Danuta Stenka Grodzisk Maz.

Apteka Zdrowie G. Meszka

J. Szczepaniak

YKK POLAND

PHU Weten - Jan Karalus

Skład budowlany

LIS MEBLE - Bogusław Lis

IGLAK Urszula Wójcik

Osuchów

Aviva Commercial Jacek

Jankowski Skierniewice

Apteka „Na Północnej”

J. Meszka A. Świderek

DUO - ART Krzysztof

Wojtczak pracownia reklamy

Pieniądze, które zbierzemy podczas loterii przeznaczymy na wyjazd edukacyjno - rehabilitacyjny dla całej naszej klasy.

Mimo mijającego czasu jesteśmy nadal jedyną klasą integracyjną w szkole podstawowej. Mamy nadzieję, że może w roku szkolnym 2010/2011 powstanie kolejna klasa integracyjna. Mamy nadzieję, że uda nam się to zmienić, dlatego też:

- Chcielibyśmy pokazać naszą klasę szerszej masie ludzi.

- Chcielibyśmy, żeby zobaczyło nas całe miasto, cała gmina.

Aby dzięki temu nie było problemu z tworzeniem nowych, kolejnych klas integracyjnych. Aby klasy tego rodzaju były w naszym mieście tradycją niosącą przyszłość dla wszystkich dzieci.

Zarówno Dyrekcja Szkoły Podstawowej, jak i nauczyciele klasy integracyjnej wraz z uczniami i ich rodzicami serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców miasta i gminy Mszczonów na przedstawienie o integracji, tolerancji i przyjaźni oraz na

loterię fantową, które odbędą się na Jarmarku Mszczonowskim w dniach 5 - 6 czerwca. Wszystkie losy na loterii będą pełne, wśród nich wiele atrakcyjnych nagród m. in. telewizor 32 cale, rower, DVD, sprzęt gospodarstwa domowego.

Jeśli ktoś z czytelników Merkuriusza Mszczonowskiego chciałby wesprzeć naszą inicjatywę, to prosimy o kontakt ze szkołą podstawową (46 857 1232), nauczycielami klasy integracyjnej lub wpłaty na konto Rady Rodziców z dopiskiem „klasa integracyjna” 74930200040011027520000010

Z wyrazami szacunku Dyrekcja, uczniowie, rodzice, nauczyciele.

DO ZOBACZENIA NA JARMARKU.

PAMIĘTAJ!

Niepełnosprawni - normalna sprawa. Nie ma nic złego w przyglądaniu się Osobom z niepełnosprawnością. Jednak nie wypada gapić się na nie. To nie przybysze z innej planety!

Niepełnosprawność to nie kara za grzechy. Każdy człowiek może stać się Osobą z niepełnosprawnością.

Osoba z niepełnosprawnością To nie tylko ktoś, komu trzeba pomagać.

Osoba z niepełnosprawnością też może Pomagać innym.

Osoba z niepełnosprawnością jest takim samym człowiekiem jak ty. Traktuj osoby z niepełnosprawnością tak, Jak sam chciałbyś być traktowany.

Jeśli spotkasz osobę z niepełnosprawnością...

Bądź sobą

Bądź cierpliwy

Nie bój się rozluźnij się

Okaż życzliwość

Nie uciekaj

Uśmiechnij się

Porozmawiaj

Nie wyśmiewaj

Przywitaj się

Uważnie słuchaj

Nie przezywaj

Zaproś do zabawy



„Dzień Ziemi” u przedszkolaków

W piątkowe popołudnie 23 kwietnia przedszkolaki z grupy Misie z Miejskiego Przedszkola przygotowały przedstawienie edukacyjne związane z obchodami „Dnia Ziemi”. Pod kierownictwem pań - Ewy Kowalczyk i Iwony Gołyńskiej, grupa Misie przebrana za krasnale wystawiła krótki spektakl podczas, którego dzieci zaprezentowały zaproszonym rodzicom, jak należy dbać o środowisko naturalne. Przedszkolaki przygotowały mnóstwo wierszyków i piosenek, których głównym tematem była oczywiście ekologia. A bajkowe



krasnale, w które wcieliły się dzieci, podczas swojej wędrówki przez las zbierały pozostawione tam przez ludzi śmieci, które nie tylko szpecą piękny krajobraz, ale co gorsza zatrują jeszcze środowisko. Dzięki przedstawieniu przedszkolaki z pewnością utrwaliły w pamięci właściwe postawy i zachowania przyjazne środowisku. Jednak nie był to jeszcze koniec atrakcji. Na zakończenie na dzieci oraz rodziców czekało jeszcze jedno zadanie, a mianowicie wspólne ozdabianie kolorowymi wzorami ekologicznych toreb. Zadanie to wyzwoliło zarówno w maluchach, jak i dorosłych pokłady energii twórczej, które bardzo szybko przyniosły efekty w postaci barwnych wzorów ozdabiających torby oraz mnóstwa zabawy i śmiechu dla rodziców oraz ich pociech.

Rafał Wasilewski



Reklamuj się w „Merkuriuszu Mszczonowskim”!

Ceny reklam i ogłoszeń:

- 1 strona - 244 zł
- 1/2 strony - 122 zł
- 1/4 strony - 61 zł
- 1/8 strony - 30,50 zł
- 1/16 strony - 15,25 zł

- cena obejmuje jednorazowe pojawienie się ogłoszenia,
- ogłoszenia drobne zamieszczamy gratis,
- z opłat za reklamy i ogłoszenia mogą być zwolnione lokalne organizacje i instytucje w zależności od treści i objętości materiałów przekazywanych redakcji,
- reklam i ogłoszeń nie zamieszczamy na pierwszej stronie,
- zainteresowani zamieszczeniem ogłoszenia lub reklamy w Merkuriuszu Mszczonowskim proszeni są o skontaktowanie się w tej sprawie z **Gminnym Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, tel. 857 3071**

Smerfy uczyły się ekologii

22 kwietnia w Mszczonowskim Ośrodku Kultury odbyło się przedstawienie teatralne w wykonaniu przedszkolaków ze Smerfolandii. Na spektakl przygotowany przez małych artystów zaproszeni zostali uczniowie zerówek z mszczonowskiej Szkoły Podstawowej oraz starszaki z miejskiego przedszkola. Maluchy uczciły w ten sposób Światowy Dzień Ziemi. Przypomnijmy, że jest to akcja prowadzona corocznie wiosną, której celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie oraz uświadomienie wszystkim obywatelom, jak kruchy jest ekosystem naszej planety.

- Ponieważ właśnie dziś przypada Światowy Dzień Ziemi postanowiliśmy właśnie w ten nietypowy sposób uczcić ten dzień, właśnie poprzez przygotowanie przedstawienia oraz zabawy i konkursy z wiedzy o ekologii dla dzieci - powiedziała nam Anna Banasiak, dyrektor Smerfolandii.

Małe „Smerfy” przygotowały dla swoich kolegów dwie krótkie bajki. Pierwszą z zaprezentowanych inscenizacji był „Czerwony Kapturek”, który został bardzo pomysłowo i ciekawie zmodyfikowany specjalnie na potrzeby Dnia Ziemi. Drugą była bajka o „Rybaku i Złotej Rybce”.

W pierwszej z opowieści dzieci idące z wizytą do domu babci rozrzucają po drodze papierki, opakowania po napojach, depczą rosnące tam grzyby, hałasują i straszą leśne zwierzęta. Jednak, gdy spotykają u babci leśniczego, ten wyjaśnia im, jak należy zachowywać się w lesie i jak ważna może być każda, najmniejsza nawet roślinka i zwierzę. Dzieci zawstyżone swoim wcześniejszym zachowaniem postanawiają pozbiierać wszystkie rozrzucone przez siebie

wcześnie śmieci.

Morał płynący z drugiej bajki był równie wymowny i pouczający. Ubogi rybak złowił pewnego dnia małą, złotą rybkę, która w zamian za darowanie jej życia obiecała spełnić każde jego życzenie. Niestety jego żona, która była kobietą zrzędliwą i chciwą miała coraz bardziej wygórowane żądania, aż ostatecznie jej zachłanność została ukarana. Poza znakomitą interpretacją bajek, dzieci wraz ze swoimi paniami przygotowały również barwne dekoracje oraz wspaniałe stroje. Młodzi widzowie zaś nagrodzili swoich kolegów gromkimi brawami, które z pewnością należały się im za pokonanie

tremy, wczucie się w role, a przede wszystkim za umiejętność działania w zespole, dzięki czemu dzieci wspólnie stworzyły bardzo efektowne widowisko.

Uzupełnieniem całości były przygotowane i poprowadzone przez Annę Banasiak konkursy wiedzy ekologicznej z nagrodami oraz zabawy ruchowe, które bardzo spodobały się wszystkim dzieciom oraz z pewnością przyczyniły się do utrwalenia ich wiedzy o tym, jak należy dbać o nasze środowisko naturalne.

Rafał Wasilewski



PLASKOSTOPKA REDAKCYJNA „MERKURIUSZA MSZCZONOWSKIEGO”

ADRES REDAKCJI:

Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, 96-320 Mszczonów,
tel. 857 30 71, 607 099 886; e-mail: mszczonow@interia.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ

WYDAWCA:

Urząd Miejski w Mszczonowie, Plac Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów, tel. 0-46 857 30 71

DRUK:

Drukarnia ALPI, Opypy, ul. Mazowiecka 127 a, tel. 022 7344175, 0-515 907 593, alpi@autograf.pl

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie publikuje i nie odpowiada na anonimowe listy.

Reklamy, ogłoszenia i inne teksty publikowane w MM podlegają weryfikacji przez wydawcę.

